ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ
	Настоящим уведомляется о том, что
	Открытое акционерное общество «Полоцкий молочный комбинат»

	(полное наименование юридического лица,

	211400, Республика Беларусь, г.Полоцк, ул. Фрунзе, 35

	в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

	тел. +375 214431120, priemnaya@safijka.by

	индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего

	осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих

	комплексное воздействие на окружающую среду, почтовый и электронный адреса,

	номер телефона)

	подал заявление в
	Витебский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды

	(название органа выдачи разрешений)

на     получение     комплексного     природоохранного     разрешения     на     эксплуатацию     объекта

	02 апреля 1987 г. ввода в эксплуатацию,

	(краткая характеристика деятельности: дата приемки в эксплуатацию,

	08.02.2017г. модернизация производства с реконструкцией аммиачной компрессорной на ОАО

 «Полоцкий молочный комбинат»
28.02.2018г. модернизация камеры готовой продукции цеха ЦМП в здании главного

 производственного корпуса ОАО «Полоцкий молочный комбинат»

	последней реконструкции, производственная специализация, выходная продукция,

	Специализация - переработка молока. На сегодняшний день комбинат выпускает широкий ассортимент молочной продукции: молоко, кисломолочные продукты, сметана, творог и

творожные изделия, глазированные сырки, десертные сырки, йогурт, сухое молоко,

сливочное масло, майонез. Ассортимент выпускаемой продукции насчитывает более 70 наименований.

 Проектная мощность переработки 550тонн молока в сутки.

ОАО «Полоцкий молочный комбинат» зарегистрировано в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 19 мая 2020 года. По характеру воздействия на компоненты окружающей среды производственная площадка  г.Полоцк, ул.Фрунзе,35 относится к II  категории объекта воздействия. Санитарно-защитная зона (СЗЗ) на площадке  г.Полоцк, ул.Фрунзе,35   равна 100 м. На предприятии расположено 58 источников выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух. В процессе осуществления производственной деятельности образуется 58 наименований отходов 1-4 классов опасности и неопасных отходов. Обращение с отходами осуществляется согласно инструкции по обращению с отходами, утвержденной генеральным директором и действующим законодательством Республики Беларусь. Осуществляется добыча воды из 2 артезианских скважин.

	установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)

	находящегося
	Витебская область, г. Полоцк, ул.Фрунзе,35
	.

	(место нахождения эксплуатируемого заявителем объекта)

В    соответствии    с    заявлением    на    получение    комплексного   природоохранного   разрешения

	открытое акционерное общество «Полоцкий молочный комбинат»

	(наименование заявителя)

	планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 20
	35
	года.

Основные          мероприятия          по          обеспечению           экологической         безопасности:

	проведение производственного аналитического контроля, обеспечение раздельного сбора отходов,  осуществление производственных наблюдений в области охраны окружающей среды

	(принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды, рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов, сокращению образования отходов производства)

	Предложения и замечания по заявлению на получение
	ОАО «Полоцкий молочный комбинат»

	(наименование заявителя)

комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в территориальный орган Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды по адресу:

	Витебский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды

	(наименование, электронный адрес, почтовый адрес)

	priroda@vitebsk.by;  210601, г. Витебск, ул. Правды, 26а; факс:(80212)247436
	.

Срок    проведения     общественных     обсуждений названного заявления: 26.11.2025 – 06.12.2025
                                                                                                                                                            (начало-окончание)